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„Jézussal járok minden nap...”

„Valóban megszületett…”
„Legyen ma templom minden ember szíve, Melyben 
a lélek szárnyat bontogat! 
Karácsony édes ünnepén, Legyen imádság minden 
gondolat.”
2023. december 19-én hagyományosan az 
általános iskola negyedik évfolyama tartotta 
meg „Valóban megszületett…” című karácsonyi 
előadását, megosztva családjainkkal e bensőséges 
ünnep örömét. A betlehemi csillag fölragyogása 
mindannyiunkban fölidézte Jézus születésének 
éjjelét, vele a lelki zarándoklatot, a légkört és azt a 
környezetet, amelyben a világ Megváltója született. 
Azt az időt, ami kétezer évvel ezelőtt Palesztinában 
történt.
A betlehemes játék előtt a kórus dallamai csendültek 
fel, azok a szép és megható a karácsonyi énekek, 
amelyek a jászlat övezik. Amelyek mély gondolatokat 
hordoztak hangjegyeikben, és mindenekelőtt 

kizárólagos örömet és gyöngédséget fejeztek ki 
az Isteni Gyermek iránt, aki a szent éjszakán jött a 
világra.
A műsorunk zárásaként a közönség dalban dicsérte 
az Urat, és közös énekléssel dicsőítette az Istent, így 
árasztva szét a karácsony titkát.

Hála és köszönet illeti a felkészítőket:
Gál Veronika – műsor betanítása
Molnár Luca, Kristóf Bálint – táncok betanítása
Szőnyiné Lobmayer Margit – kórusvezető
Markovich Benedek 6.c – kecskeduda
Kruppáné Kovács Katalin
Kruppa Bence
Czine Ferencné
Guzsvinecz Bernadett
Rádi Tiborné Kapin Zsuzsanna
Nagy Károly



Vízkereszt
Január 6. Vízkereszt
Vízkereszt ünnepe azt az üzenetet rejti magában, 

hogy Isten minden emberhez elküldte Jézust, 

Szent Fiát, hogy születése által üdvözítsen minket, 

és elhozza nekünk az örök élet reményét.

Adja, hogy meglássuk ezt a kezdeményezését. 

Magasságos Istenünk! Szívünk mélységes 

szeretetével és imádatával köszöntjük Jézust, 

Szent Fiadat. Hisszük, hogy jelen vagy a világban, 

és ma is szólsz hozzánk, emberekhez. Mégis 

sokan nem hallják hangodat. Hisszük, hogy a 

jeleket ma is megmutatod. Mégis, csak nagyon 

kevesen ismerik fel őket. Segíts nekünk, hogy 

felismerjük életünkben a jeleket, amelyeket 

mutatsz nekünk, és kövessük iránymutatásodat!

Forrás:

Boldogasszony Iskolanővérek FB oldala

A ház bejáratának belső fejfájára pedig felírják 

a C mint Christus + M mint Mansionem + B mint 

Benedicat felíratot, azaz Krisztus Áldja meg-e 

Házat ( és a benne lakókat)

Mindenható Örök Isten!
Kérlek, szenteld meg ezt a házat és lásd el javaiddal!

Áldd meg Uram mindazokat, akik itt laknak és add meg számunkra az ég bőségét és mindazt a földi 
gazdagságot, ami az életükhöz szükséges. 

Add meg, hogy teljesüljenek azok a kívánságok, amelyek méltányosak.
Kérlek, áldd meg ezt a házat, hogy falai között otthont találjanak a Te Szent Angyalaid, hogy őrködjenek 

felette és védelmezzék azt, ekként biztosítva védelmüket szeretetben, harmóniában és a boldogságban. Ámen.



 POLLYANNA, az öröm játéka

Minden, amit megtudhatsz Jézusról nevezett 
Boldog Gerhardinger Teréziáról

HITÉLET

Részlet a Bizalom és Bátorság, üzenetek az év minden 
napjára című imakönyvéből:

A jövő, amely ezzel az új esztendővel kezdődik, éppen 
olyan titokzatos vastag ködtakaró borítja, mint a 
természetet ezekben a napokban. Csak egyetlen 
csillag dereng át rajta: Isten végtelen bölcs és jóságos 
Gondviselése.

Mindent Jézus nevében!
Ez a legszentebb név égi fény nekünk, vakoskodónak. 
Szétoszlatja a kétségek és kísértések ködét, a lélek minden 
sötétségét, és mutatja az égbe vezető nyílegyenes utat.

Isten a célunk, mert egyedül Ő létünk alapja.
Isten kezében van, hogy mit hoz a jövő.
Isten valóban csodálatos és imádásra méltó minden 
rendelkezésben. Legyen örök dicséret és hála Neki!

5.
rész

Hálás vagyok, vagy elégedetlen? 
Eleanor H. Porter „Az élet játéka” című könyve 
elvendett meg a Patrona dísztermében. A 
8.a osztály tolmácsolásában ismerkedhettünk 
meg Pollyannával egy árva, de mindig vidám,  
és  örömteli kislánnyal, aki felforgatja az 
örömjátékával az egész kisvárost. 

MI AZ AZ ÖRÖMJÁTÉK?
Lásd meg a környezetedben és az 
életed eseményeiben a szépet és 
a jót, akármennyire is nehéznek és 
kilátástalannak tűnik egy-egy helyzet.  
„Mindenben kell találni valamit, aminek 
örülhetünk” - bíztat a regényben  és 
a színpadon Pollyanna, hiszen örömre 
születtünk a világra!

Hanna, milyen érzés volt megkapni a főszerepet, számítottál rá?
Az az igazság, hogy egyáltalán nem számítottam arra, hogy engem 

fognak választani, mikor megtudtam, hogy az osztály azt szeretné, hogy 

én alakítsam ezt a szerepet, nagyon jól esett, hogy bizalmat szavaztak 

nekem, és meglepett, hogy rögtön rám gondoltak. Innentől kezdve 

igazgatottan vártam, hogy milyen lesz majd Pollyannát alakítani. 

Hol és hogyan jelenik meg az életedben az örömjáték?
Igen játszom, amikor  csak lehet, igaz sokszor van, hogy nekem is 

nehezemre esik, de ekkor akik közel állnak hozzám, mindig emlékeztetnek 

az egyszerű szabályokra. 

Hogyan tudtad összeegyeztetni a tanórákra való felkészülést a 
szövegtanulással?
Nagyon sok tanóráról lettünk kikérve, mert csak így tudtunk hatékonyan 

próbálni. Ez azt jelentette, hogy otthon több időt kellett az iskolai 

tananyag pótlására szánnom. Ugyanakkor a darab szövegét jórészt az 

iskolai próbák során tanultam meg. Apukámmal összesen kétszer néztük 

át a teljes szöveget otthon. Nagyon hálásak vagyunk a tanárainknak, 

akik támogatták ezt az előadást, és elengedtek óráikról.



 

 

 

Karácsonyi szép emléKeinK
A 2.a osztály élményei A 2.c osztály élményei

Betlehemi láng Adventi vásár

Ünneplés az Angyikkal

A betlehemi Születés Templomából 
2023. december 12-én reggel megérkezett a 
Szent Láng az iskolánkba, amelyet Horváthy Dénes 
édesapa, a 722. számú Öveges József cserkészcsapat 
vezetője hozott közénk. A lángátadásra, valamint 
a Szent Család befogadására a közös reggeli ima 
keretében került sor. 
A betlehemi láng legfontosabb üzenete, hogy 
meg kell tanulnunk előítéletek nélkül, békével a 
lelkünkben együtt élni embertársainkkal. Segíti 
megmutatni számunkra az egyedüli követendő 
utat, ahogy azon az éjszakán 
– Jézus Krisztus születésekor – a csillag is mutatta 
a pásztoroknak azt. A mi feladatunk nem más, 
mint közösen óvni és táplálni a lángot.

A Hagyományok Házában 

az 1.c  osztály



Testvériskolánk a karácsondi 
Gönczy Pál Katolikus Általános Iskola 

Alsós korunkban Éva nővér hetente mesélte, hogy a 
hétvégét hátrányos helyzetű gyerekekkel tölti falun. 
Mi pedig mindig szerettünk volna vele menni, és 
megnézni azt a titokzatos világot.
Idén alkalmunk adódott két ízben is ellátogatni Éva 
nővér „gyermekeihez”.
Először Csenge és Ákos ment el advent elején 
Gyöngyösorosziba, adventi koszorút készíteni kb. 
tíz helyi alsós korú gyerekkel. Kicsit beszélgettek, 
imádkoztak az imakör időseivel, és meglátogatták 
Éva nővért.
Jó, hogy láttuk a falusi gyerekek közegét. Így 
könnyebben tudtunk hangolódni a közös karácsondi 
karácsonyi alkalomra. 
Úgy döntöttünk tanárainkkal, hogy minden 
karácsondi iskolást meglepünk egy-egy plüss 
állattal és némi édességgel. A látogatás előtt két 
hétig szerveztük a gyűjtést az alsóban és a felsős 
osztályokban, és rendezgettük a gyűjtött csokikat, 
állatkákat korosztály szerint.
Egy kisbusszal ment le a vezetőség és a 7.c-ből a 
négy fős küldöttségünk. Odaérve összeállítottuk és 
elrendeztük az ajándékokat. Megebédeltünk. Aztán 
megismerkedtünk a helyi hetedikes és nyolcadikos 
diákokkal. Nagyon barátságosak és befogadók 
voltak, olyan volt, mintha régóta ismertük volna 
egymást. Aztán a tornatermükbe összegyűlt az 

egész iskola. Ott közös játékot játszottunk, és ünnepi 
hangulatot teremtettünk, majd együtt ünnepeltünk, 
ajándékoztunk, énekeltünk. Gyorsan eltelt a 
délután. Bejelölgettük egymást, számot cseréltünk, 
és nehéz búcsút vettünk a karácsondiaktól. Várjuk, 
hogy ők is mihamarabb ellátogathassanak hozzánk, 
és szorosabbá váljon a barátságunk velük.
Felemelő volt látni, hogy a sok különbség ellenére 
milyen könnyen egy csapattá váltunk a testvériskola 
diákjaival.

A 7.c élménybeszámolója

Megrendítően örömteli volt látnom a sok játékot és 
édességet, ami a szülők és gyerekek lemondásából és 
nagylelkűségéből gyűlt össze másfél hét alatt. Mind az 
édesség, mind a játékok minőségi, értékes darabok 
voltak.
A karácsondi iskola mind a 10 osztályának és a 
tantestületnek, dolgozóknak is tudtunk készíteni 
ajándékdobozt. Minden dobozba annyi játék került, 
hogy a gyerekek tudtak választani belőle, minden 
dobozba került egy doboz szaloncukor és kb. 5-6 tábla 
csokoládé.

Éva nővér



ÉRDEKES ÁLLATVILÁG

Az eredetmondáink központi mitológiai 
madara a turulmadár. Mondavilágunk ettől a 
– kerecsensólyommal azonosítható –madártól 
eredezteti az Árpád-házat, amely 2024-ben az 
év madara lett. 

Ősi jelképünk köztünk élő madara az egyik 
legnagyobb testű sólyomfaj, amelynek a 
világállományát 6-8 ezer párra teszik, de a 
Kárpát-medence kivételével mindenhol ez az 
állomány csökken. 
Épp ezért a faj nemzetközi szinten is a 
legmagasabb védettségi kategóriába tartozik, 
épp ezért az Európai Unió szabályozást vezetett 
be a kerecsensólyomra irányuló fajvédelmi 
tevékenységgel kapcsolatban. Hazánkban 
jelenleg mintegy 200 pár található.

A kerecsensólyom a nyílt térségek 
ragadozómadár-faja, elsősorban a ligetes 
erdőkkel, fasorokkal, ürgés legelőkkel tarkított 
élőhelyeket kedveli. Fészket nem épít, helyette 
más madarak (pl. holló, gólya) hátrahagyott 

fészkeit foglalja el, évente egyszer költ. 
Legkedveltebb táplálékállata az ürge, a 
hörcsög, a mókus, de a galambot és a seregélyt 
is szívesen fogyasztja. Szükség esetén elveszi 
más, kisebb ragadozómadarak (vércse, héja) 
zsákmányát is.

Hatalmas – 15 nap alatt akár 3200 km (!) – távolság 
megtételére képes vonulásával. jellemző, hogy a 
fiatalabb madarak ősszel délre vonulnak (Málta, 
Görögország), az idősebbek pedig egész évben 
a fészkelőterületen maradnak. 

A Magyar Madártani és Természetvédelmi 
Egyesület 2024. január 3-án jelentett be, hogya 
kerecsensólyom lett az év madara 2024-ben. 
A faj megőrzésében óriási a magyar 
természetvédelem felelőssége, hiszen a 
kerecsensólyom kontinentális szinten is 
kiemelkedő természeti értékünk. 

Vigyázzunk rá!

A Turulmadár – azaz a kerecsensólyom  – lett az év madara 
2024-ben



FARSANG 
JELMEZ ÖTLETEK kartonból

FARSANGI FÁNK 
Hozzávalók:
50dkg liszt 
2dl tej 
4dkg porcukor 
3dkg	 élesztő	
4db tojássárgája 
6dkg vaj 
1tk vanília kivonat 
1ek rumaroma 
1db citrom 
1csip só 
olaj

Elkészítés:
A szalagos fánk elkészítéséhez a lisztet egy nagyobb tálba tesszük. A közepébe lyukat fúrunk, 
és beleöntjük a langyos tejet.
A tejbe tesszük a porcukor felét, majd belemorzsoljuk az élesztőt, és rátesszük a maradék 
porcukrot.
Hozzáadjuk a tojássárgákat, a felolvasztott vajat, a vaníliakivonatot, a rumot és a sót. 
Összedolgozzuk, és addig gyúrjuk, amíg sima tésztát kapunk.
Letakarjuk egy konyharuhával, és meleg helyen 1 óra alatt a duplájára kelesztjük.
Ha megkelt, lisztezett felületen ujjnyi vastagságúra nyújtjuk, és köröket szaggatunk belőle. 
Ezután letakarva további 15 percig pihentetjük.
Egy mélyebb serpenyőben annyi olajat hevítünk, hogy a fánkok „derekáig” érjen, vagyis ne 
érjenek majd a serpenyő aljára sütés közben.
A fánkok közepét benyomjuk, majd kis adagokban, a lyukas oldalukkal lefelé sütni kezdjük, és 
fedjük.
Ha megsültek, megfordítjuk, és fedő nélkül készre sütjük. A megsült fánkokat papírtörlőre 
szedjük, majd ízlés szerint porcukorral és lekvárral tálaljuk.



Helytörténeti győzelem

VÁRJUK SZERKESZTŐSÉGÜNKBE AZOKAT A GYERMEKEKET, AKIK SZÍVESEN ÍRNÁNAK, RAJZOLNÁNAK A PATRONA 
ÚJSÁGBA!!!  Jelentkezni: Rigóné Tomka Leánál lehet a lea.tomka@gmail.com vagy a tanári szobában.

A Ferencvárosi Helytörténeti Vetélkedőn iskolánk 5.b osztályos diákjai elnyerték az 1. és a 2. helyet.
Az első helyezett csapat tagjai Lukácsi Réka, Udvari Péter és Walter Kornél.
A második helyet megszerző csapat tagjai Csonka Csenge, Nagy Kamilla és Szteranku Lelle.
Felkészítő tanáruk: Bonyhádi Katalin
Gratulálunk a győzteseknek, büszkék vagyunk rájuk!

Ez a hely 
e g y s z e r ű e n 
szuper! 

Lovak, kecskék, 
szamarak, tyúkok, 
pávák és még 

rengeteg állat. 
A park bejáratánál 

egy régi helikopter 
(KAMOV 26-os), régi 

v i l lamos (UV pótkocsi) és egy AN-2-es 
becenevén Ancsa repülő áll. A Vadmentő Központ 
sajnos télen (legalábbis amikor mi voltunk ott) zárva 
van. Lehet venni a belépőhöz az állatoknak ételt, 
és bármelyik négylábú állatot megetethetjük vele.  
Találtunk egy régi tűzoltóautót is, aminek létrájáról 
egy hinta lógott a játszótér fölé, úgyhogy nem lehet 
unatkozni. És ami nagyon különleges, hogy itt az 
emberek vannak bezárva, nem az állatok. A kecskék 
karámjait egy híd köti össze a sétaút fölött, hogy a 
kecskék át tudjanak menni egymáshoz. Látható 
még egy tó is, amiben kacsák úszkálnak. Az állatok 
nagyon viccesek, láttunk egy tehenet, aki az ételes 
vödrét a fejére húzta és a szamár a táskámat meg 
akarta rágni. A téli idő ellenére több, mint egy órát 
töltöttünk ott, de ha valaki nyáron jönne ide, utazhat 

a ráülős kerti vasúton (amely 800 méter hosszú) vagy 
lovagolhat pónikon is körbe a Vadasparkban. 

Én tutira visszafogok 
jönni ide nyáron!

egy délelőtt a SzigetHalmi VadaSparkban

Máté Fruzsina 4.b osztályos tanuló írása és fotói


